

سلامت

وزیر بهداشت اعلام کرد

رونمایی از «سند درمان» کشور تا یک ماه آینده



وزیر بهداشت، از تدوین و رونمایی از سند درمان کشور تا یک ماه آینده خبر داد. به گزارش مهر، دکتر سیدحسن هاشمی با بیان

اینکه نمی‌توان قضاوت صحیحی از طرح تحول سلامت داشت، گفت: این طرح در راستای تحقق وعده‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی اجرا شد تا مردم بویژه مناطق محروم، مرزی، روستاها و حاشیه شهرها بتوانند دسترسی عادلانه‌ای به خدمات سلامت داشته باشند. وی با اشاره به تاکید رئیس جمهوری مبنی بر اولویت ماندن سلامت در دولت دوازدهم، گفت: امیدواریم مجلس شورای اسلامی مانند گذشته همچنان از حوزه سلامت حمایت کند و بتدریج به نظام سلامت کارآمدی که حق مردم است، دست یابیم. وزیر بهداشت از تدوین و رونمایی از سند درمان کشور تا یک ماه آینده خبر داد و گفت: در این سند مشخص شده تا سال ۱۴۰۴ چه تعداد تخت دولتی و خصوصی به تفکیک استان و شهرستان نیاز داریم و امیدواریم با اجرای آن شاهد حل مشکلات درمانی در کشور باشیم.

■ ■ ■

۵۰۰۰ میلیارد تومان

طلب شرکت‌های پخش دارو



معاون طرح و برنامه سازمان غذا و دارو، راهکار اساسی رفع مشکل بدهی بیمه‌ها به شرکت‌های توزیع و پخش دارویی را، منطقی‌سازی دوره بازپرداخت بدهی‌ها عنوان کرد. به گزارش مهر، دکتر فرزاد پیرویان با اشاره به مطالبی که درباره مشکل داروی بیماران هموفیلی مطرح می‌شود، گفت: طی تفاهنامه‌ای که از سال ۱۳۹۳ بین وزارتخانه‌های بهداشت و رفاه برای بازه زمانی ۲ ساله منعقد شد مقرر شد حمایت دولت در اکثر داروهای مشمول یارانه مستقیم در این بخش، مشمول حمایت مالی با واسطه سازمان‌های بیمه‌گر شود. وی با بیان اینکه اقدام فوق در راستای واقعی‌سازی قیمت داروهای یارانه‌ای انجام شده، اهداف دیگر آن تفاهم را منطقی‌کردن توزیع، عرضه، مصرف و البته حساس کردن ذی‌نفعان عنوان کرد. پیرویان بیان داشت: این تغییر فرآیند باعث تغییر الگوی تامین و تدارک دارو در سطح عرضه داروخانه شد بدین صورت که قبل از اجرای طرح جدید، شرکت‌های تامین‌کننده پس از آنکه با سازمان غذا و دارو عقد قرارداد کرده و یارانه دارویی دریافتی مشخص شد، به همین شیوه دارو را به زنجیره توزیع تحویل می‌دادند لذا خواب سرمایه و مبادلات بین شرکت پخش و داروخانه‌های توزیع‌کننده داروهای اینچینیسی، لاقل در حد ناچیز و قابل تحمل بود. پیرویان با اشاره به حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان بدهی به چرخه تامین و توزیع در بخش دارو و لوازم پزشکی، راهکار اساسی و صحیح رفع مشکل به‌وجود آمده را منطقی‌سازی دوره بازپرداخت بدهی‌ها از سوی شرکت‌های بیمه‌گر ارزیابی کرد و گفت: سازمان‌های بیمه‌گر به عنوان راهکار مقطعی باید گردش مالی این قبیل داروها را از سایر مبادلات مستثنا کرده و در جهت جلوگیری از اختلال در زنجیره تامین آنها، مبادلات مالی آنها را در اسرع وقت و جداگانه انجام دهند.

■ ■ ■

تأسیس ۳۳ اورژانس هوایی در کشور

رئیس اورژانس کشور گفت: بیماری‌اری که توسط اورژانس پیش‌بیمارستانی منتقل می‌شوند، زمان بیشتری برای رسیدگی دارند به همین دلیل تعداد اورژانس‌های هوایی و موتورآمیولانس‌ها را افزایش دادیم. به گزارش مهر، پیرحسین کولیپوند، رئیس اورژانس کشور در جشنواره تقدیر از بیمارستان‌ها در اجرای برنامه ۷۲۴ و ۲۴۷ گفت: اورژانس پیش‌بیمارستانی جزو تکالیف حکومتی است و باید به آن اهمیت ویژه داد. وی افزود: یکی از مهم‌ترین مسائلی که در بحث EMS وجود دارد داشتن مهارت و هنر است که بتوانند در مواقع حساس یک تصمیم درست بگیرند و بیمار در کمترین زمان، بیشترین خدمات را دریافت کند. کولیپوند تصریح کرد: سرعت در ارائه خدمات بسیار مهم است و نباید زمان را از دست بدهیم. فرآیندها طوری طراحی شده که خدمات غیر ضروری حذف و فقط خدمات ضروری و حیاتی انجام شود. وی تاکید کرد: معمولاً بیماری‌اری که توسط اورژانس پیش‌بیمارستانی به بیمارستان‌ها منتقل می‌شوند، زمان بیشتری برای رسیدگی دارند به همین دلیل خدمات افزایش دادیم. رئیس اورژانس کشور اذعان کرد: تاکنون ۳۳ اورژانس هوایی در کشور تأسیس شده که این خدمات تا سطح روستاها عرضه می‌شود.

گروه اجتماعی: قائم‌مقام‌تولیت‌آستان قدس رضوی گفت: با کمک خیران و مساعدت خادمان آستان منور رضوی در ۸ سال اخیر ۷۰۴ زندانی نیازمند و آبرومند جرائم غیرعمد در قالب طرح «یا ضامن آهو» آزاد شدند.

به گزارش مهر، سیدمرتضی بختیاری، رئیس هیات امنای این نهاد حمایتی در ویژه‌برنامه «شکوه رضوان» که با حضور عموم زائران در صحن جامع رضوی برگزار شد، افزود: خوشبختانه با کمک خیران و مردم نועدوست خراسان رضوی از ابتدای سال ۸۰ تا کنون بیش از ۸ هزار و ۳۰۰ زندانی جرائم غیرعمد از سطح زندان‌های این استان آزاد و به آغوش گرم خانواده‌های خود بازگشته‌اند. وی با اشاره به اجرای طرح «یا ضامن آهو» طی ۸ سال گذشته توسط خدام آستان ملکوتی امام رضا علیه‌السلام

گفت: هر ساله در طول ایام دهه کرامت در قالب این طرح خدایپسندانه با مشارکت کفشداران حرم مطهر رضوی تلاش می‌شود ۸۸ زندانی جرائم غیرعمد ستاد دیه به برکت این روزها از بند رهایی یافته و طعم شیرین آزادی را بچشند.

■ **رهبر انقلاب پیشگام کمک به زندانیان جرائم غیرعمد**

عضو هیات مدیره ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند اظهار کرد: ماه رمضان طبق یک سنتن حسنه بیشترین جشن‌های گلریزان در کشور برگزار می‌شود و رهبر معظم انقلاب طبق محبتی که به این نهاد مردمی دارند، هر سال با کمک‌های معنوی و مادی خودشان روشن‌کننده چراغ این آیین‌های معنوی هستند، چنانکه امسال نیز با بذل کمک

زیارت **گروه اجتماعی:** اگر کهن‌ترین خبر از آمار جمعیتی مشهدالرضاع) به روایت سرجان ملکم انگلیسی که اوایل دوره قاجار نقل شده را مقیاس قرار دهیم، در این آمار- همراه با حدس و گمان- جمعیت پایتخت معنوی ایران در عهد نادرشاه یعنی بیش از ۳۷۵/۳۵ قبل (اوایل قرن دوازدهم هجری شمسی) حدود ۶۰ هزار نفر برآورد شده است و اکنون ارض اقدس رضوی با دارا بودن جمعیتی افزون بر ۲ میلیون نفر جمعیت ثابت تبدیل به یکی از کلاتشهرهای جهان اسلام شده است. سخن گزافی نیست اگر مدعی شویم اکنون حتی در برخی ایام سال و پیک سفرهای زیارتی آمار جمعیت تنها در محلات ششگانه عهد نادرشاه یعنی نوغان، پایین و بالا خیابان، سراب، سرشور و عیدگاه- ۶۰ هزار نفر آن دوران به ۳ میلیون نفر زائر و مجاور- طی سال‌های اخیر- افزایش می‌یابد. شاید باور این نکته دشوار باشد اما این آمار ۶۰ هزار نفری ساکنان مشهد قدیم از عهد نادرشاه تا همین

سال‌های قرن سسیزدهم هجری همان جمعیتی آماری (بنا بر نقل قول زین‌العابدین میرزا) تخمین زده شده است. تنها «هائری رنده‌المائی» فرانسوی آمار جمعیت مشهد را طی آن سال‌ها حدود ۸۰ هزار نفر برآورد کرده است. این سرشماری آماری از آن جهت مطرح شد تا تکلیفی باشد بر افزایش حجم جمعیت زائران و مجاوران آستان قدس رضوی که به هیچ عنوان قابل مقایسه با آن دوران نیست. اکنون پایتخت معنوی ایران اسلامی علاوه بر ۳ میلیون جمعیت مجاور حرم مطهر رضوی، طی سال، میزبان قریب به ۳۰ میلیون زائر داخلی و خارجی است و ناگفته نماند که هر ساله بر این آمار افزوده می‌شود؛ به گونه‌ای که مسوولان و مدیران مشهد از حضور ۱۰۰ میلیون زائران رضوی طی سال‌های آینده خبر می‌دهند. بدیهی است که تحقق این امر مستلزم تحلیل دقیق پدیده‌شناختی مقوله زیارت در پایتخت معنوی ایران اسلامی است.

نکته مهمی که توسط تولیت آستان قدس رضوی حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی خوبی درک و استخراج شد و در کوتاه‌مدت به تغییرات شگرفی در بخش‌های رفاهی و خدماتی به زائران و مجاوران امام‌علی‌بن موسی‌الرضاع) منجر شد که مصداق بارز تبلور کرامت‌بخشی است. نتیجه این اقدامات جهادی افزایش تدریجی زائران و ماندگاری آنان در مشهدالرضاست. جدا از آمارهای رسمی که موبد این امر است، دیگر آمارها از زبان برخی مسوولان اجرایی نیز مهر تأییدی بر این افزایش‌ها می‌زند که بناسفارانه از نگاه افکار عمومی پنهان می‌ماند. همین چند روز گذشته بود که حجت‌الاسلام والمسلمین معادی، مسوؤل دفتر شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه خراسان-رضوی خیر از افزایش ۱۲ هزار نفری شرکت‌کنندگان نماز جمعه مشهد طی سال گذشته داد و تاکید کرد: این افزایش به واسطه سلسله اقدامات مفید و ارزنده تولیت آستان قدس رضوی در حرم مطهر حاصل شده است.

رهبر انقلاب نیز در منشور هفتگانه خود

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی خبر داد

آزادی ۷۰۴ زندانی غیرعمد با کمک خدام رضوی



۳۱۲ میلیون تومانی خود به

صندوق ویژه این ستاد در ماه میهمانی خدا برکت بخشیدند و تا پایان رمضان‌المبارک مردم با کمک ۶۰۰ میلیارد ریالی خود زمینه آزادی نزدیک به ۲ هزار مددجوی جرائم غیرعمد را فراهم کردند. وی ادامه داد: کارکنان ستاد دیه

در سراسر کشور هرگز فرمایشات گرانتسنگ رهبر فرزانه خود را بعد از خطبه‌های نماز عید فطر امسال فراموش نخواهند کرد. زمانی که ایشان با برشماری اقدامات خوب انجام شده در ماه رمضان تصریح داشتند که روزه‌داری در روزهای گرم، حضور چشمگیر جوانان در محافل معارفی و قرآنی،

■ ■ ■ **قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت:** با کمک خیران و مساعدت خادمان آستان منور رضوی در ۸ سال اخیر ۷۰۴ زندانی نیازمند و آبرومند جرائم غیرعمد در این ماه است که باید این ذخایر معنوی را قدر دانست.

عضو هیات مدیره ستاد دیه کشور با اشاره به اینکه نگاه این مجموعه حمایتی تنها به مساعدت از زندانی محدود نشده است، گفت: اگر راننده‌ای در جاده تصادف کرد و منجر به فوت شخصی شد و به زندان افتاد نه تنها خانواده متوفی بلکه خانواده راننده هم عزاداری می‌شوند، چون هر دو سرپرست‌های خانواده را از دست می‌دهند.

«وطن‌امروز» گزارش می‌دهد

زائر شهرهای رضوی؛ یک تیر و چند نشان

از شکوفایی اقتصادی تا خدمتگزاری می‌بنت به زائران



هنگام انتصاب تولیت آستان قدس رضوی با تاکید بر اولویت‌بخشی به حمایت از محرومان، خواستار کرامت‌بخشی به زائران و مجاوران ارض اقدس رضوی شدند. معظم‌له در بخشی از این منشور خاطرنشان کردند: «خدمت به زائران آن بارگاه مقدس بویژه ضعا و نیازمندان را از رؤس برنامه‌های خود قرار دهید». در پی فرمان ایشان بلافاصله حجت‌الاسلام رئیسی با تشکیل معاونت امداد مستضعفین در ساختار تشکیلاتی آستان قدس به زائر محوری مهر تأیید زده و جهت نیل به «زائر محوری» با تکیه بر تسهیل امر زیارت، بر ساخت «زائرشهر رضوی» اهتمام جدی ورزید و به تاسی از امام بهرانی‌ها حضرت علی بن‌موسی‌الرضاع) و عمل به اجرای فرامین لای‌لمی مسلمین؛ «معین‌الضعفا»یی را بنا بر اعتراف دوست و دشمن به منصفه ظهور رساند.

در سالروز میلاد فرخنده سلطان سربر ارتضا حضرت ثامن‌الائمه علی بن موسی‌الرضاع) و در بازه زمانی حدود یک ساله از آیین کلنگ‌زنی، یکی از عظیم‌ترین پروژه‌های اقامتی- زیارتی با عنوان «زائرشهر رضوی» و در فاز نخست آن در مشهد مقدس مورد بهره‌برداری رسید. اقدامی جهادی که با آغاز به ساخت و بهره‌برداری زائرسراهای استانی تأثیر بسزایی در آسان‌سازی امر زیارت بویژه برای اقشار ناب‌خوردار ایجاد می‌کند. برنام‌ریزی‌کار کردی و مدیریت این پروژه‌ها از آن جهت اهمیت می‌یابد که مشهد مقدس با کمبود اقامتگاه‌های مناسب و درخور شأن و مقام زائران بویژه در ایام پیک مواجه بود. تحقق این اقدام جهادی باعث می‌شود با یک تیر چند نشان زده شود و علاوه بر پوشش‌دهی به سرنانه زائر، مدت ماندگاری زائر به بیش از ۳ نفر- شب در مشهد مقدس افزایش یابد. «نر تراوش» از دیگر دستاوردهای مهم «زائرشهرهای رضوی» است. نظام برنام‌ریزی شهری معنوی و مذهبی است. بر این اساس به مرور زمان توسعه به مناطق حاشیهای هم سرایت کرده و کل منطقه توسعه می‌یابد. البته نباید از نکته ظریف دیگری جهت

برای همین موضوع است که ما درباره دیات ناشی از تصادفات رانندگی یا حوادث کارگاهی، در هر دو موضوع در صدد هستیم افراد آسیب دیده و احبایا خانواده شخص متوفی هر چه زودتر به حقوق معنوی و مادی ناشی از این خسارت دست پیدا کنند.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در ادامه گفت: با کمک خدام، دبیرخانه دائمی «ضامن آهو» از سوی معاونت اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس رضوی تشکیل شده است و به لطف حضرت ثامن علیه‌السلام در حوزه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و غیر کلاهربرداری فعالیت می‌کند که امید است به برکت این مکان نورانی و با کمک زائران حرم مقدس رضوی هیچ زندانی جرائم غیرعمدی تنها به دلیل ناتوانی در پرداخت دیه یا بدهی مالی

در حبس نباشد.

■ آزادی ۷۰۴ زندانی غیرعمد

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: با کمک خیران و مساعدت خادمان آستان منور رضوی در ۸ سال اخیر ۷۰۴ زندانی نیازمند و آبرومند جرائم غیرعمد در قالب طرح «یا ضامن آهو» از بند زندان استخلاص یافته‌اند. وی در پایان با اشاره به آمار زندانیان جرائم غیرعمد گفت: هم‌اکنون از ۱۲ هزار زندانی جرائم غیرعمد در کشور، ۸۱۱ نفر در ۱۲ ندامتگاه سطح استان خراسان‌رضوی حبس هستند که امیدواریم به‌برکت نام ضامن آهو، نیکوکاران ملائک کردار استانی هم به تاسی از مقتدای خودشان ضمانت‌کننده این دسته از زندانیانی باشند که از آنها با عنوان بدهکاران غیربزهکار یاد می‌شود.

زائران و نزدیک بودن به خدمات شهری در نظر گرفته شده است.

در ساخت این زائرشهرها و مطابق با آیین‌نامه‌های فنی- مهندسی پروژه‌های عمرانی استان قدس رضوی بر رعایت اصول فنی و اقتصاد مقاومتی تاکید شده است. نمای این بلوک‌ها با معماری ایرانی- اسلامی مطابقت داشته و فضای داخلی و بیرونی به‌گونه‌ای طراحی شده است که زائر احساس خستگی نمی‌کند و فضای سبز مناسب و نشاط‌آوری طراحی شده است. نکته دیگر تفاوت «زائرشهرها» با «زائرسراها» است، زائرسرا یکی دیگر از مکان‌های اسکان زائران است که در زمینی به مساحت ۸ هکتار و گنجایش ۴ هزار و ۵۰۰ نفر در حال ساخت است و تا چند ماه دیگر فاز یک آن به بهره‌برداری خواهد رسید.

■ شکوفایی اقتصادی و رشد صنعت گردشگر

وقتی سخن از چشم‌انداز صد میلیونی زائر طی ۱۰ تا ۲۰ سال آینده به میان می‌آید بدان معاست که از اکنون باید نسبت به فراهم‌سازی این زیرساخت‌ها چاره‌اندیشی شود. مطالعات مختلف نشان می‌دهد عوامل بسیاری بر ماندگاری زائران تأثیر دارد، عواملی از قبیل شناخت زائران و گردشگران از مکان‌های تفریحی و تاریخی شهر، کاهش هزینه اسکان و اقامت زائران و گردشگران شناسایی امکانات و ظرفیت‌های موجود، توانمندسازی پرسنل بخش خصوصی و دولتی مناطق گردشگری، توجه‌به گردشگری الکترونیکی، نیازسنجی مناسب و ارائه امکانات مناسب و تأمین نیازهای زائران و توجه به رویدادهای متنوع فرهنگی- تاریخی- مذهبی مانند برگزاری مراسم ملی و مذهبی و میزبانی رویدادهای ورزشی و... می‌تواند مبنای به ماندگاری را افزایش دهد.

لازمه پاسخگویی به زائران و گردشگران شهر مقدس مشهد و افزایش رضایتمندی آنان از سفر به شهری رویایی در کنار جاذبه‌های معنوی، درک صحیح و کامل از نیازهای ایشان است. وجود بارگاه ملکوتی حضرت علی

بن‌موسی‌الرضاع) باعث شده سالانه میلیون‌ها زائر از مناطق مختلف کشور و همچنین کشورهای مختلف به مشهد سفر کنند که از جنبه‌های مختلف تأثیر مستقیمی بر اقتصاد شهر و رونق آن دارد. پدیده‌ای منحصربه‌فرد که به لحاظ ورود حجم عظیمی از منابع مالی به شهر مشهد حائز اهمیت است. لیکن برای اسان آمار سال‌های اخیر، مدت ماندگاری زائران در مشهد کاهش قابل‌ملاحظه‌ای داشته است که تهدیدی جدی برای بخش توسعه و اقتصاد به حساب می‌آید. با توجه به اینکه هرچه مدت حضور زائران در مشهد کاهش یابد، هزینه کرد آنها در مشهد نیز کاهش می‌یابد و گردش مالی و به تبع آن رفاه اقتصادی کمتری برای شهروندان ایجاد می‌شود، لذا اگر بتوان مدت ماندگاری را تنها ۲ روز افزایش داد، طبق مطالعات، سالانه حداقل مبلغی در حدود بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان به درآمدهای مشهد افزوده خواهد شد.

ادامه در صفحه ۵

نظام وظیفه

رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح مطرح کرد

شرایط استفاده مشمولان غایب از کسر خدمت



رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح توضیحاتی درباره معافیت‌ها و کسر خدمت‌های افراد غایب سربازی ارائه کرد. سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با ایستنا، درباره امکان و شرایط بهره‌مندی مشمولان غایب از معافیت و کسر خدمت‌های سربازی اظهار کرد: به‌طور کلی و برابر ماده ۳۰ قانون خدمت وظیفه عمومی، مشمولانی که دارای غیبت هستند نمی‌توانند از معافیت برخوردار شوند مگر در مواردی که فرد در زمان احضار برای خدمت و در طول مدت غیبت و زمان رسیدگی به آن واجد شرایط معافیت باشد. کمالی افزود: به‌عنوان مثال اگر فردی پیش از آنکه به سن ۱۸سالگی برسد، واجد شرایط معافیت بوده اما بموقع خودش را برای اعزام به سربازی معرفی نکرده و وارد غیبت شده باشد، این فرد مشمول معافیت می‌شود اما اگر فرد در زمان غیبت از سربازی، مشمول معافیت شود، امکان استفاده از آن را ندارد. رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح، درباره افرادی که ممکن است به دلیل معافیت پزشکی از خدمت سربازی معاف شوند، گفت: درباره معافیت پزشکی موارد استثنایی وجود دارد که مثلاً اگر فرد در زمان غیبت دچار مشکلی شود که ناتوان از انجام سربازی شود، طبیعتاً امکان خدمت برایش وجود نداشته و از سربازی معاف خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی درباره فرزندان خانواده ایتارگران و شرایط بهره‌مندی آنان از معافیت و کسر خدمت‌ها به ایستنا گفت: درباره ایتارگران یعنی فرزندان شهید، جاویدالائرها، جانبازان، رزمندگان و آزادگان با توجه به اینکه فرزندان این افراد قبل از مشمول بودن واجد شرایط بوده‌اند، لذا غیبت مانع استفاده آنان از معافیت‌ها و کسر خدمت‌های ایتارگری نشده و تمام مشمولان متولد ۷۲ و قبل از آن اگر واجد شرایط هستند می‌توانند از آن بهره‌مند شوند.

کودک‌ها و کوبا

■ امیرحسین عساری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۳ گفت: توره‌های علمی- تفریحی جهت آشنایی با بوستان‌های سطح شهر و آموزش‌های کاربردی از جمله بازدید از مزرعه دارویی سرخه حصار، بوستان فدک و بازار گل ویژه تعداد زیادی از شهروندان در سطح منطقه برگزار شده است.

■ سیدعلیرضا حسینی، قائم‌مقام شهرداری منطقه یک با بیان اینکه نیروهای حریب‌بان با هرگونه ساخت‌وساز غیرمجاز در حریم شمالی تهران برخورد می‌کنند، اظهار داشت: ارائه گزارش‌های محله‌ای و نظارت دقیق بر اجرای احکام صادره از کمیسیون ماده ۱۰۰ از جمله وظایف مهم ناظران حریم است که باید با دقت و اهتمام بیشتر برای حفاظت از حریم انجام شود.

■ «پوشش کتاب‌خوانی تابستانی کودکان و نوجوانان»، امسال برای دومین سال متوالی در طول تابستان آغاز به کار کرده است. این پوشش با هدف ترویج فرهنگ مطالعه و با عضو کردن کودکان و نوجوانان تا ۴ تا ۱۵ سال در کتابخانه‌های عمومی با یاری و مشارکت علاقه‌مندان اجرایی‌شود.

■ عباس مافی، رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۶ گفت: به دلیل کاهش حجم آب ورودی قنات یوسف‌آباد در سالیان گذشته با کمبود آب در ضلع شمال غرب منطقه و ابتدای شهرک والفجر روبه‌رو بودیم که با لوله‌کشی آب از چاه میدان گل‌ها این نیاز مرتفع شد و آب قنات یوسف‌آباد به محله یوسف‌آباد اختصاص پیدا می‌کند.

■ سجاد زارع، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ از اجرای طرحی به نام «سه‌شنبه‌های بدون خودرو و پنجشنبه‌های پاک» با شرکت شهروندان و مسوولان شهری خبر داده و افزود: این برنامه در راستای ارتقای فرهنگ ترافیک و قوانین و همچنین تکالیفی که رانندگان وسایل نقلیه در قبال عابران پیاده دارند و احترام به آنها برگزار می‌شود.

■ جمال بافرانی، شهردار منطقه ۲۱ از برگزاری مانور امداد و نجات ۳ مرحله در قالب یک تمرین عملی جدی خبر داد و تشریح کرد: مواردی همچون بروز خطراتی مثل شکستگی لوله گاز، آب، آسیب به تأسیسات برق یا آسانسور و همچنین اطفای حریق در دستور کار قرار گرفت تا امکانات، نیروها و تجهیزات از همه مهم‌تر توانایی تصمیم‌گیری و ارزیابی در شرایط اضطراری و آمادگی‌های لازم را مورد سنجش قرار دهد.